BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số:          /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2018

BÁO CÁO

Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 13/3/2018
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT (Theo bản tin của TT DBKTTV QG)
Tình hình thời tiết ngày và đêm 14/3 như sau:

- Khu vực Bắc Bộ: Nhiều mây, có mưa vài nơi, sáng sớm có sương mù và sương mù nhẹ rải rác, trưa chiều giảm mây trời nắng. Gió đông đến đông nam cấp 2-3.
- Các tỉnh từ Thanh Hóa đến Thừa Thiên Huế: Nhiều mây, có mưa vài nơi, sáng sớm có nơi có sương mù, trưa chiều giảm mây trời nắng; riêng phía Nam chiều tối và đêm có mưa rào và dông rải rác. Gió nhẹ. Trong cơn dông có khả năng xảy ra tố, lốc, mưa đá và gió giật mạnh.
- Các khu vực khác: Mây thay đổi, ngày nắng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi.
II. TÌNH HÌNH MƯA
1. Lượng mưa ngày: Từ 19h00 ngày 12/3/2018 đến 19h00 ngày 13/3/2018, các tỉnh khu vực Bắc Bộ rải rác có mưa, lượng mưa phổ biến dưới 11mm. Các khu vực khác hầu như không mưa.
2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00 ngày 13/3/2018 đến 07h00 ngày 14/3/2018, các khu vực trên cả nước rải rác có mưa nhỏ hoặc không mưa, lượng mưa phổ biến dưới 11mm.

3. Lượng mưa 3 ngày: Từ 19h00 ngày 10/3/2018 đến 19h00 ngày 13/3/2018, các khu vực Bắc Bộ rải rác có mưa, lượng mưa phổ biến dưới 11mm. Các khu vực khác hầu như không mưa. Một số trạm có lượng mưa lớn hơn: Pha Đin (Điện Biên): 25mm; Song Tử Tây (Khánh Hòa): 20mm.
	Nơi nhận:

- Bộ trưởng-Trưởng ban (để b/c);

- TTr-Phó TBTT (để b/c);

- Các đ/c lãnh đạo VPTT (để b/c);

- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Đức Quang

          Trưởng ca trực:		  Nguyễn Huỳnh Quang

          Trực ban 1:		  Nguyễn Viết Hiến

		  Nguyễn Văn Sáng

1
2